
SMLOUVA O POSTOUPENÍ SMLOUVY 
uzavřená v souladu dle ustanovení§ 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami: 

Postupitel: 
Centrum buněčné terapie a diagnostiky a.s. 
IČO: 285 85 330 

sídlem Dr. Slabihoudka 6232/11 , Poruba, 708 00 Ostrava 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě , oddíl 8, vložka 4155 
zastoupená Ing. Petrem Koškou, M8A, předsedou představenstva 
/dale jen "postupitel"/ 

a 

Postupník: 
PrimeCell Bioscience, a.s. 
IČO: 053 75 185 
sídlem Jáchymova 26/2, Staré Město, 11 O 00 Praha 1 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 8, vložka 21850 
zastoupená Ing. Petrem Koškou, M8A, statutárním ředitelem 
/dále jen .postupník"/ 

a 

Vedlejší účastník: 
Fakultní nemocnice Ostrava 
IČO: 008 43 989 
sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 
zřizovací listina MZ ČR z dne 25. Listopadu 1990, č.j. OP-054-25.11.90 
zastoupená MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem 
/dále jen "vedlejší účastník"/ 

Společně budou postupitel, postupník a vedlejší účastník označováni jako .smluvní strany". 

Definice: 

A. ,,Smlouvou" se pro účely této smlouvy rozumí Smlouva o zajištění dodávek kapalného dusíku, uzavřená 
dne 9. března 2016 mezi postupitelem na straně dodavatele a vedlejším účastníkem na straně objednatele, 
/"dále jen .Postupovaná smlouva"/. 



I. 
Předmět smlouvy, projev vůle smluvních stran 

1. Předmětem postoupení jsou veškerá práva a povinnosti postupitele z Postupované smlouvy, blíže 
specifikované v odst. .Definice" této smlouvy. 

2. Postupitel tímto postupuje na postupníka veškerá práva a povinnosti vyplývající z Postupované 
smlouvy, jejíchž bližší specifikace je uvedena v ustanovení „Definice" této smlouvy, a postupník 
tímto veškerá práva a povinnosti postupitele vyplývající z Postupované smlouvy, jejíž bližší 
specifikace je uvedena v ustanovení „Definice" této smlouvy, přijímá. 

3. Smluvní strany berou na vědomí , že pro účinný převod práv a povinností z Postupované smlouvy je 
v souladu s ustanovením§ 1895 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, nutný souhlas 
postoupené strany, tj. souhlas vedlejšího účastníka. Vedlejší účastník tímto výslovně uděluje souhlas 
s uzavřením této smlouvy a s postoupením Postupované smlouvy, tedy s převodem práv a 
povinností ze Smlouvy, jejíž bližší specifikace je uvedena v ustanovení „Definice" této smlouvy, na 
postupníka. 

li. 
Prohlášení a další ujednání smluvních stran 

1. Postupník prohlašuje, že se s obsahem Postupované smlouvy, jejíž bližší specifikace je obsažena 
v odstavci A. článku Definice této smlouvy, důkladně seznámil před podpisem této smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost nutnou pro postoupení Postupované 
smlouvy, a to včetně předání originálu Postupované smlouvy a všech s touto smlouvou souvisejících listin a 
dokumentů postupitelem postupníku. 

3. Postoupeni smlouvy je vůči smluvním stranám účinné okamžikem podpisu této smlouvy. Okamžikem 
nabytí účinnosti této smlouvy přechází tedy veškerá práva a povinnosti dodavatele ijakožto smluvní 
strany Smlouvy) z postupitele na postupníka. V této souvislosti se smluvní strany výslovně dohodly 
tak, že počínaje okamžikem nabytí účinnosti této smlouvy: 

a) bude postupník namísto postupitele plnit vůči vedlejšímu účastníku (postoupené straně) 

v souladu s Postupovanou smlouvou veškeré povinností dodavatele dle Postupované smlouvy; 
a dále že 

b) bude postupník namísto postupitele oprávněn účtovat vedlejšímu účastníkovi cenu zajištění 

dodávek kapalného dusíku, případně další poplatky dle Postupované smlouvy. 

4. Postupitel a postupník se výslovně dohodli tak, že okamžikem účinnosti postoupeni smlouvy dle této 
smlouvy se postupitel, ve smyslu ustanovení§ 1898 občanského zákoníku v platném znění, osvobozuje od 
svých povinnosti v rozsahu postoupeni. Vedlejší účastník s tímto výslovně souhlasí, což stvrzuje podpisem 
této smlouvy. 



Ill. 

Úplata za postoupení smlouvy 
Vypořádání smluvních stran 

1. Postupitel a postupník se výslovně dohodli, že postoupení dle této smlouvy je postoupením bezúplatným. 

2. Postupitel a postupník prohlašují, že ke dni podpisu této smlouvy nemají vůči sobě žádných finančních 
závazků z titulu této smlouvy. 

3. V případě, že by bylo v budoucnu zjištěno, že do postoupení dle této smlouvy vznikl postupiteli jakýkoliv 
nárok z titulu Postupované smlouvy, jsou postupitel a postupník povinni se vzájemně vypořádat. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, který je projevem jejich 
vážné, svobodné, určité a omyluprosté vůle a dále, že tuto smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

2. Je-li nebo stane-li se kterékoli z ustanovení této smlouvy nebo jeho část neucmnym, neplatným, 
nevynutitelným či neproveditelným, zavazují se smluvní strany nahradit dohodou neúčinná, neplatná, 
nevynutitelná nebo neproveditelná jinými účinnými, platnými, vynutitelnými či proveditelnými ustanoveními, 
která se z hlediska hospodářského úspěchu blíží původním ustanovením do té míry, že lze rozumně 
předpokládat, že by smluvní strany uzavřely smlouvu í v tomto znění. Pokud by nebylo možné takové 
ustanovení nalézt, nemění neúčinnost, neplatnost, nevynutitelnost či neproveditelnost jednoho či více 
smluvních ustanovení platnost smlouvy jako celku, leda že by neúčinná, neplatná, nevynutitelná nebo 
neproveditelná ustanovení měla pro smlouvu tak podstatný význam, že lze rozumně předpokládat, že by 
smluvní strany smlouvu bez ustanovení neuzavřely. Podobná úprava platí také pro existenci mezery v 
ustanovení. 

3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu k tomu oprávněnými zástupci všech 
smluvních stran. 

5. Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze formou písemných dodatků k této smlouvě, které budou 
odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany se tímto dohodly, že veškerá práva a povinnosti z této smlouvy plynoucí přechází na 
případné právní nástupce smluvních stran. 

Přílohy: 

Smlouva o zajištění dodávek kapalného dusíku (vč. dodatku č . 1) 



····•······················································ PODPISOVÁ STRANA ············-----·-······----------------------

Centrum buněčné terapie a diagnostiky a.s. 
zast. Ing. Petrem Koškou, MBA, př. představenstva 

postupitel 

PrimeCell Bioscience, a.s. 
zast. Ing. Petrem Koškou, MBA, statutárním 
ředitelem 

postupník 

FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA O 17 listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Porubil 

akultní nemocnice Ostrava 
zast. MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem 
vedlejší účastník 

...... , .................... , ,_ ............. ~ .. ... .. . - ·· 



I') ,!/,,,-rf') r,•/?~r, '<'1 "1 /I Vo 'Y t-1,•(.j~ // L- I r,-
FAKULTOOMOCNICE 

OSTRAVA 

00S/OVZ/16/003/K 

DODATEK Č. 1 
ke smlouvě o zajištění dodávek kapalného dusíku uzavřené dne 9.3.2016 mezi smluvními stranami: 

Centrum buněčné terapie a diagnostiky a.s. 

sídlo: Dr. Slabihoudka 6232/11, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČ: 285 85 330 

DIČ: CZ699003567 

jednající: Ing. Petr Koška, MBA, předseda představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddílu B, vložka 4155 

bankovní spojení: 43-4341110257/0100 vedený u Komerční banky, a.s. 

(dále jen „Dodavatel") 

a 

Fakultní nemocnice Ostrava, 

sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

IČ: 00843989 

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH) 

jednající: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel FN Ostrava 

bankovní spojení: česká národní banka; č. ú: 66631761/0710 

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 

(dále jen „Objednatel") 

(objednatel a zhotovitel budou v tomto Dodatku označován i jednotlivě také jako „Smluvní strana" a 
společně jako „Smluvní strany") 

1. úvodní ustanovení 

1.1. Dne 9. 3. 2016 uzavřeli dodavatel a objednatel smlouvu o zajištění dodávek kapalného dusíku. 
(dále jen „ Smlouva" ). 

1.2. Smluvní strany se ve Smlouvě dohodly, že mezi sebou upraví vzájemné vztahy při zajištění 
dodávek kapalného dusíku S.O, v množství dle potřeb Objednatele, za jednotkovou cenu ve výši 21,90 
Kč/litr bez DPH a za podmínek stanovených Smlouvou. 

1.3. Dodavatel v rámci Smlouvy zajišťuje plnění kapalného dusíku do zásobníků Dodavatele 
připojených k zařízení Objednatele umístěných v Objednatelem pronajaté místnosti 1C04 Kryoskladu, 
v budově čp. 6232, na adrese Dr. Slabihoudka číslo orientační 11, Ostrava - Poruba 708 52, umístěné 
na pozemku parc. č. 1739/417, v katastrálním území Poruba, katastrální území Poruba, obec Ostrava. 

1 



r,-
FAKULTOO,MOCNICE 

OSTRAVA 

005/OVZ/16/003/K 

2. Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly na zajištění dodání a provozování záložního zásobníku kapalného 
dusíku EUROCYL o kapacitě 3001 kapalného dusíku S.O, a to z důvodu zajištění požadavků akreditace 
JACIE, o kterou žádá tkáňové zařízení Klin iky hematoonkologie Objednatele. 

3. Cena a platební podmínky 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za pronájem zásobníku bude činit 5.400,- Kč bez DPH /měsíc 
(dále jen „nájemné"). 

3.2. Nájemné je splatné na základě faktur vystavených Dodavatelem vždy po skončení kalendářního 
čtvrtletí, přičemž musí obsahovat: 

číslo smlouvy 
označení faktury, datum vystavení, datum splatnosti, 
název, sídlo, IČ a DIČ Objednatele i Poskytovatele, 
předmět plnění, 

fakturovanou částku, 
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

3.3. Smluvní strany se v souladu s§ 26, odst. 3 zákona č. 235/2004, o DPH, v platném znění, dohodly, 
že Dodavatel bude zasílat daňové doklady, včetně příloh, výhradně e-mailem na adresu: 
efakturace1@fno.cz. Dodavatel se zavazuje při této komunikaci dodržovat následující pravidla: 

v jednom e-mailu budou jako přílohy zaslány dokumenty vztahující se pouze k jedné 
faktuře, platí tedy pravidlo "jeden e-mail = jedna faktura a související dokumenty"; 
všechny přiložené dokumenty budou výhradně ve formátu PDF a v pořadí dokladů: 
faktura, ostatní související dokumenty; 
Objednatel se zavazuje akceptovat takto zasílané dokumenty, pokud splňují ostatní 
náležitosti dané zákonem. 

3.4. Pouze výjimečně je možné zasílat doklad v papírové podobě. 

3.5. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení na e-mail: efakturace1@fno.cz. V případě, že 
faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do doby její 
splatnosti vrátit Dodavateli. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví, nebo vystaví novou. U 
této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

3.6. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu 
Objednatele. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Ostatní ujednání Smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají nezměněna. 

4.2. Dodavatel bere na vědomí, že Dodatek bude zveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem 
č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňován í těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv"), a podpisem tohoto Dodatku vyslovuje souhlas se zveřejněním všech údajů uvedených 
v Dodatku Objednatelem v registru smluv, vyjma informací, které nelze poskytnout při postupu podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

2 



r,-
FAKU LTOOMOCNICE 

OSTRAVA 

005/OVZ/16/003/K 

4.3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

4.4. Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek pozorně přečetly a že je jim jeho obsah jasný a 
srozumitelný. Prohlašují, že tento Dodatek nebyl sjednán ani v tísni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

Podpis: 

Dodavatel 
Ing. Petr Koška, MBA 
předseda představenstva 

39 

3 

Objednatel 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

ředitel FN Ostrava 

0S fRAVA 

't: ,.~ ,.. "1..b 

I, I~ ~l Uc u17 ~M 



ev. č. FNO· 05/0VZ1161003-K 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK KAPALNÉHO DUSÍKU 

l. 

TATO SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK KAPALNÉHO DUSÍKU (dále jen „fil'~") se 
uzavírá mezi : 

Dodavatel: 4MEDi - Centrum buněčné terapie a diagnostiky a.s., se sídlem Dr. 
Slabihoudka 6232/11, Poruba, 708 00 Ostrava, IČ: 285 85 330, zapsaná do obchodního 
rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě v oddíle B, vložka 4155 , (dále jen 
,,CBTD"), jejímž jménem j edná předseda představenstva I ng. Petr Koška, MBA, 
místopředseda představenstva Lukáš Schůrek, č l en představenstva Ing. Jakub Sch~rek, 
MBA, (dále jen ,,,dodavatel") 

a 

Objednatel: Fakultní nemocníce Ostrava, se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 
Ostrava - Poruba, j ejímž jménem jedná Doc. MUDr. David Feltl, Ph.O., MBA, náměstek 
ředitele pro strat egii, jednající na základě pověření ze dne 29. 1.2014„ 
IČ : 00843989, DIČ: CZ00843989, zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j . 
OP-054-25.11.90 (dále jen „objednatel") 

I. Předmět a účel smlouvy: 

1. Předmětem této rámcové smlouvy Je úprava vzájemných vztah~ mezi 
objednatelem a dodavatelem při zajištění dodávek kapalného dusíku S.O (dále 
také j en „předmět plnění''), v množství dle potfeb objednatele, za jednotkovou 
cenu uvedenou v čl . II. odst. I této smlouvy, a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

2. Dodavatel v rámci této smlouvy zaj išťuje plnění kapalného dusíku do zásobníku 
dodavatele připojených k zařízen í objednateie umístěných v objednatelem 
pronajaté místnosti 1C04 Kryoskladu, v budově čp. 6232, na adrese Dr. 
Slabihoudka číslo orientační 11, 708 52, Ostrava - Poruba, (dále jen „Budova"), 
umístěné na pozemku parc. č . 1739/417, v katastrálním území Poruba, 
katastrální území Poruba, obec Ostrava. 

II, Cena zajištění dodávek kapalného dusí_ku: 

1. Cena zaj ištění dodávek kapalného dusíku v rozsahu smlouvy se sjednává 
dohodou ve výši 2 1,90 Kč/litr bez DPH. Příslušná DPH bude připočtena . 

2. Cena za zaj ištění dodávky kapalného dusíku bude fakturována dodavat elem, vždy 
po skončení kalendářního čtvrtletí ( období) dle spotřebovaného objemu . Faktura 
bude splatná do 30 dn~ od vystavení faktury . Součástí faktury budou předávací 
protokoly s přehledem dodaného množství kapalného dusíku. 

a. Pro (ičely této smlouvy se stanoví, že dodané množství odpovídá množství 
distributoreiTi doplněného kapalného dusíku s.o do zásobníku dodavatele 
připojeného k zařízení odběratele za dané období. 



b. V případě, že dodavatel odebere ze zásobníku připojeného k zařízení 
odběratele kapalný dusik, bude toto množství odečteno od objednateii 
dodaného množství. 

3. Předávací protokol připraví vždy dodavatel s tím, že jeho povinnou náležitostí 
bude údaj o čistotě a množství dodaného předmětu plnění. 

III. Práva a povinnost! smluvních stran 

1. Práva a povinnosti dodavatele: 

a. respektovat pří plnění svých závazku pokyny a požadavky objednatele 
v rozsahu uzavřené smlouvy. 

b. dodavatel má právo odstoupít od smlouvy na základě hrubého porušení 
podmínek této smlouvy. Hrubým porušením pro účely této smlouvy se 
rozumí zejména neplacení sjednaných dodávek kapalného dusíku po dobu 
delší než dva měsíce, přes písemnou výzvu k nápravě stavu s uvedením 
konkrétních výhrad. 

2. Práva a povinnosti objednatele: 

c. objednatel má právo odstoupit od smlouvy na základě hrubého porušení 
podmínek této smlouvy. Hrubým porušením pro účely této smlouvy se 
rozumí zejména neposkytnutí sjednaných dodávek kapalného dusíku 
dodavatelem, po dobu delší než dva měsice, přes písemnou výzvu 
k nápravě stavu s uvedením konkrétních výhrad. 

d Objednatel není povinen převzít předmět pinění s vadami. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a úči nnosti dnem podpisu oběma stranami. 

2. Srnlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dva roky od podpisu smlouvy oběma 
stranami . 

3. Platnost a účinnost smlouvy se automaticky prodlužuje o další dva (2) roky 
v případě, že nebylo objednatelem dodavateli prokazatelnou písemnou formou 
doručeno nepokračování předmětného smluvního vztahu minimáině 6 měsícu 
před uplynutím doby sjednané touto smlouvou. 

4. Smlouva muže b~1t změněna pouze formou písemných číslovaných dodatku, které 
musí podepsat obě smluvní strany. 

5. Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž z účastníku obdrží po 
jednom. 



Za OBJEDNATELE: 
fakultní nemocnice Ostrava 

Podpis: 

Jméno: Doc. MUDr. David Feltl, Ph.O, MBA 
Funkce: náměstek ředitele pro strategi i, j ednající na zák ladě pověření ze dne 29.1.2014 

Datum: 
C; : ."~.' ,,: 

. .. . .. . . ... .r •• : : •• ~. ; " . ·• • • ••••• " ... " .... .. . .. ... .. . 

Za DODAVATELE: 
4MEDi - Centrum b0t:měčné terapie a diagnostiky a.s. 

Ing. Petr Koška, MBA 
předseda představenstva 

Pan Lukáš Sch5rek 
Místopředseda představenstva 

Ing. Jakub Schurek, MBA 
člen představenstva .. "".'~""'4' .-; , . . • 

~~:& 11< .. '1Cdm t{';i.'lm!rn tMttf a b!il!'lek 

i\lárocl11í Cen'lrtHn Tkání a Buněk a.~ 

Oc!i:,owědnost za vikrrnu správnost 

Odpo,1Mnost za formální správnost 

/ 




